ATA DE LICITAÇÃO

Comissão designada pela Por-Dex/1852 de 01.11.2022

LICITAÇÃO: 002/2023

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para
o FORNECIMENTO DE CABOS E FERRAGENS, que deverão ser ofertados nos
quantitativos e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo V -
parte integrante do Edital.
Ao quarto dia do mês de abril de dois mil e vinte e três (04.04.2023), às nove
horas, no auditório da Centrais Elétricas de Carazinho S.A. – Eletrocar, nesta
cidade, iniciou-se a sessão pública referente à Licitação em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes
interessadas, visando à verificação e comprovação da existência dos respectivos
poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição das
licitantes.

Licitantes credenciadas:

LICITANTE CREDENCIADA REPRESENTATE PRESENTE

AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI
ADAVILSON MIGUEL GERALDO

BOM SUCESSO INDUSTRIA E COMÉRCIO

DE CRUZETAS LTDA.
OLAVO VIEIRA MARTINS

COMERCIAL DIFERMAQ LTDA EPP IVANOR BERTOLDI

IDP INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA.

GIOVANI PICCININI

PLENOBRAS DISTRIBUIDORA ELÉTRICA

E HIDRÁULICA LTDA.

PATRICIA LIMA OLIVEIRA DE

QUADROS

SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE

MATERIAS ELÉTRICOS LTDA.

MILTON DA SILVEIRA SEVERO

SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
PAULO ROBERTO MAZZITELLI

SEVERO

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO

TK COMERCIAL LTDA. ANDRE DUARTE DOS ANJOS

USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E FASE DE LANCES E DE
NEGOCIAÇÃO

Foram abertos os envelopes contendo as propostas, as quais foram examinadas
pela CL quanto a compatibilidade do objeto, prazos e condições gerais com
aqueles definidos no edital.
Em seguida, foi iniciada a fase de lances e de negociação, com base nos
orçamentos orientativos levantados pela administração, visando a melhor
contratação para a Eletrocar.
No item 77, a empresa SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS
ELÉTRICOS LTDA. solicitou que fosse desconsiderada sua proposta por estar
incorreta.
O item 86 foi desclassificado pelas propostas estarem acima do orçado pela
administração.

HABILITAÇÃO

Ato contínuo, a Presidente e os membros da CL procederam à abertura dos
envelopes de habilitação das licitantes classificadas com o menor preço na fase
anterior.
Após análise dos documentos, a CL decidiu pela HABILITAÇÃO das licitantes
AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI,
BOM SUCESSO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CRUZETAS LTDA., SANTA
CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA., SEEL
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., SULMINAS FIOS E CABOS LTDA., USIFER
TERMO E CONEXÕES LTDA. – ME.

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitações declarou como vencedora dos itens/objetos desta
licitação, as empresas abaixo mencionadas:

ITE

M

LICITANTE MARCA VALOR

1.1 SULMINAS FIOS E CABOS LTDA SULMINAS 28,64

1.2 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 31,99

1.3 SULMINAS FIOS E CABOS LTDA SULMINAS 27,73

1.4 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 28,95

1.5 BOM SUCESSO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE

CRUZETAS LTDA.

TECFIBRAS 122,73

1.6 BOM SUCESSO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE

CRUZETAS LTDA.

TECFIBRAS 122,73

1.7 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME INDUSCABOS 16,48

1.8 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INCESA 10,30

1.9 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

LIDER 19,00

1.10 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 6,00

1.11 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 4,15

1.12 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME MACLEAN 9,05

1.13 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. INTELLI 6,50

1.14 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 13,05

1.15 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 16,80

1.16 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME PIC 0,52

1.17 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS OLIVO 9,00

ELÉTRICOS LTDA.

1.18 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 30,68

1.19 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME INTELLI 5,71

1.20 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INTELLI 9,40

1.21 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME CORFIO 22,50

1.22 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME CORFIO 30,11

1.23 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CORDEIRO 39,80

1.24 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INTELLI 6,90

1.25 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INCESA 10,90

1.26 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

CONIVEL 37,90

1.27 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INCESA 36,00

1.28 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

SCHUBER 136,00

1.29 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INDEL BAURU 5,90

1.30 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INDEL BAURU 6,20

1.31 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INDEL BAURU 5,90

1.32 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INDEL BAURU 5,90

1.33 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME INDEL BAURU 5,24

1.34 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS INDEL BAURU 11,80

ELÉTRICOS LTDA.

1.35 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INDEL BAURU 17,50

1.36 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

COBREAL 43,50

1.37 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

COBREAL 42,50

1.38 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME TOPMAX 1,62

1.39 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

COBREAL 99,50

1.40 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

COBREAL 99,00

1.41 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

COBREAL 59,50

1.42 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INCESA 14,80

1.43 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 12,80

1.44 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ITS 78,90

1.45 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 105,00

1.46 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OLIVO 68,80

1.47 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME PIC 12,38

1.48 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME CST 38,10

1.49 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 16,80

1.50 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 16,20

1.51 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 8,30

1.52 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 22,50

1.53 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 24,00

1.54 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

KEE 159,50

1.55 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 18,20

1.56 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OLIVO 87,50

1.57 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 1,55

1.58 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 2,16

1.59 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

ENERBRAS 6,20

1.60 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

BRAZIL 0,50

1.61 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME RUBBELL 2,19

1.62 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

LIDER 18,80

1.63 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 2,00

1.64 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

CELIO 15,00

1.65 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREMOLD 169,50

1.66 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 16,10

1.67 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. MILENIO 3.900,00

1.68 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

INCESA 20,00

1.69 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

OLIVO 6,80

1.70 BOM SUCESSO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE

CRUZETAS LTDA.

TECFIBRAS 209,03

1.71 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME INDUSCABOS 9,89

1.72 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME ALUBAR 20,45

1.73 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME PIC 133,33

1.74 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME ANCORA 17,14

1.75 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 6,00

1.76 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OLIVO 46,50

1.77 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. BRASFORMER 1.200,00

1.78 AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI

MULTINST 415,00

1.79 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OLIVO 13,90

1.80 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SANTANA 104,76

1.81 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

LIDER 18,80

1.82 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 3,32

1.83 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 4,77

1.84 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME MCI 6,19

1.85 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

BRAZIL 0,21

1.86 DESCLASSIFICADO - -

1.87 AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI

MULTINST 415,00

1.88 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. BRASFORMER 756,00

1.89 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS BRAZIL 0,25

ELÉTRICOS LTDA.

1.90 AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI

MULTINST 4.659,09

1.91 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

FIBROMETAL 1.399,00

1.92 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

MAURIZIO 3.314,93

1.93 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. VICENTINOS 8,00

1.94 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. DELMAR 305,00

1.95 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. MAURIZIO 1.185,00

1.96 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. SSB 2,50

1.97 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PERFECT 126,00

1.98 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME INTELLI 4,76

1.99 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME 3M 5,24

1.100 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME 3M 5,24

1.101 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME 3M 5,24

1.102 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME 3M 5,24

1.103 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME 3M 5,24

1.104 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME CORFIO 56,82

1.105 SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS

ELÉTRICOS LTDA.

VICENTINOS 41,00

1.106 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME ALUBAR 15,34

1.107 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREFORMAX 1,30

1.108 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. PREMOLD 160,00

1.109 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME ALUBAR 26,70

1.110 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. GERMER 9,90

1.111 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 13,64

1.112 AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE

MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI

MULTINST 415,00

1.113 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 2,16

1.114 SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OLIVO 18,70

1.115 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME HELLERRMAN

N

1,05

1.116 USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME SULMINAS 6,59

ENCERRAMENTO

A CL recebeu das licitantes presentes as Desistências do prazo de recurso
previsto no artigo 194 e seguintes do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da Eletrocar. Nada mais havendo a tratar, a CL declarou encerrada a
sessão. Para constar, Fernanda de Á. Zanotelli lavrou a presente ata que segue
devidamente assinada pela Presidente, membros da Comissão de Licitações e
representantes presentes. Encerra-se a sessão às dezoito horas e quarenta
minutos.

PRISCILA ROSSATO  ROGÉRIO ZIRBES

PRESIDENTE

MEMBRO

FERNANDA DE Á. ZANOTELLI

MEMBRO

Representantes presentes:

AMG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAS ELÉTRICOS EIRELI
ADAVILSON MIGUEL GERALDO

BOM SUCESSO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CRUZETAS LTDA.
OLAVO VIEIRA MARTINS

COMERCIAL DIFERMAQ LTDA EPP
IVANOR BERTOLDI

IDP INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA.
GIOVANI PICCININI

PLENOBRAS DISTRIBUIDORA ELÉTRICA E HIDRÁULICA LTDA.
PATRICIA LIMA OLIVEIRA DE QUADROS

SANTA CLARA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
MILTON DA SILVEIRA SEVERO

SEEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
PAULO ROBERTO MAZZITELLI SEVERO

SULMINAS FIOS E CABOS LTDA
LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO

TK COMERCIAL LTDA.
ANDRE DUARTE DOS ANJOS

USIFER TERMO E CONEXÕES LTDA. - ME
LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO